Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«09» июня 2012 г.                                                                              № 0187300005812000253-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

5. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

7. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет 70 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005812000253 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту сетей уличного освещения в 7Б микрорайоне от ул. Менделеева до ул. Кондинская в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005812000253, дата публикации 30.05.2012.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: г. Югорск,  ул. Механизаторов, д. 22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 09 июня 2012 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «07» июня 2012 г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 2811300).

5. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела первую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

5.1) признать участником аукциона участника размещения заказа № 2811300, подавшего заявку на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 21 статьи 41.8 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

7. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела вторую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:
7.1) признать заявку №1, защищенный № 2811300 на участие в аукционе, поданную участником размещения заказа соответствующей требованиям, установленным документацией об аукционе.

8. Сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в открытом аукционе в электронной форме:

	Порядковый/защищенный номер заявки
	Наименование участника аукциона

	1/2811300
	Организация
Открытое акционерное общество «Югорская территориальная энергетическая компания – Югорск»
Почтовый адрес
628260, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Югорск г, ул.Геологов ул, д.8
Местонахождение участника размещения заказа
628260, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Югорск г, ул.Геологов ул, д.8
Номер контактного телефона
+7 34675 7 04 39
ИНН

КПП
8622009518

862201001

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	В.В. Градович

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.В.Градович

__________________Н.А.Морозова

           ______________  Т.И.Долгодворова

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

__________________Н.Б. Захарова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

Представитель заказчика:                                                         __________________Л.С. Скороходова
                                                                                                                                                                                 Приложение 1

                                                                                                                                                     к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                                  открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                                        от «09» июня  2012  г.0187300005812000253-1

Таблица рассмотрения заявок

на право заключения муниципального контракта  на выполнение работ по капитальному ремонту сетей уличного освещения  в 7Б микрорайоне от ул. Менделеева до ул. Кондинская в городе Югорске.

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска
	 Номер заявки

	2811300

	Показатель
	Обязательные требования
	ОАО «Югорская территориальная энергетическая компания-Югорск»,
г. Югорск

	Первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие сведения:
- согласие участника размещения заказа на выполнение работ, оказание услуг на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для использования товара.
	Зажим анкерный РА 54-1500 или эквивалент с характеристиками: зажимы анкерные применяются для самонесущих изолированных проводов  с нулевым несущим проводом. Корпус зажимов изготовлен из алюминиевого сплава. Сечение провода от 50 до 70 мм2, максимальная нагрузка не более 15 кН.
	Зажим   анкерный   РА   54-1500   с   характеристиками:   зажимы анкерные    применяются    для    самонесуших    изолированных проводов     с  нулевым  несущим  проводом.  Корпус зажимов изготовлен из алюминиевого сплава. Сечение провода    50 мм2, максимальная нагрузка 15 кН.

	Зажим прокалывающий Р3*95 или эквивалент с характеристиками: герметичный ответвительный зажим для подключения проводов освещения, сечением жил от 16 до 95 мм2.
	Зажим     прокалывающий     Р3"95          с     характеристиками: герметичный ответвительный зажим для подключения проводов освещения, сечением жил   16 мм2.

	Зажим прокалывающий ЕР-95-13 или эквивалент с характеристиками: прокалывающий герметичный зажим предназначен для соединения и ответвления всех видов проводников до 1 кВ. Сечение проводника от 16 мм до  25 мм2
	Зажим      прокалываюший   ЕР-95-13    с      характеристиками: прокалывающий     герметичный     зажим     предназначен    для соединения и ответвления всех видов проводников 1 кВ. Сечение проводника 16 мм2

	Кабель с характеристиками: кабель АВБбШв 4х50 Силовые кабели предназначены для передачи и распределения электрической энергии в стационарных установках на номинальное переменное напряжение 1,0 кВ частоты 50Гц. Кабели предназначены для наклонных и горизонтальных трасс.
Кабели не распространяют горение при одиночной прокладке (нормы МЭК 60332-1).
Допустимый нагрев токопроводящих жил в аварийном режиме не должен превышать +80°С и продолжительность работы в аварийном режиме не должна быть более 8 часов в сутки, но не более 1000 часов за срок службы. Число жил 4, сечением не менее 50 мм2 и не более 55 мм2.
	Кабель с характеристиками: кабель АВБбШв 4х50мм2. Силовые кабели     предназначены     для      передачи     и     распределения электрической    энергии    в    стационарных    установках     на номинальное  переменное  напряжение  1,0  кВ частоты 50Гц. Кабели предназначены для наклонных и горизонтальных трасс. Кабели не распространяют горение при одиночной прокладке (нормы                                  МЭК                                  60332-1). Допустимый нагрев токопроводящих жил в аварийном режиме +80°С и продолжительность работы   в аварийном   режиме  8 часов в сутки, 1000 часов за срок службы. Число жил 4, сечением 50 мм2.

	Самонесущий изолированный провод с характеристиками: электрический кабель марки СИП – 2А 4х16 предназначен для прокладки линий электропередач воздушного типа, сечением не менее 4х16 мм2. Провода самонесущие изолированные и защищенные для воздушных линий электропередач. номинальное рабочее напряжение не менее 0,66 кВ  и не более 1 кВ, частота переменного тока не менее 50 Гц. Электрическое сопротивление токопроводящих жил постоянному току на 1 км длины при температуре 20 °С, для фазных жил не более 1,910 Ом.
	Самонесуший    изолированный    провод   С    характеристиками: электрический капель марки СИП – 2А 4х16мм2 предназначен для прокладки линий электропередач воздушного типа, сечением 4х16 мм2. Провода самонесущие изолированные и защищенные для воздушных линий элекгропередач.  номинальное рабочее напряжение 0,66   кВ,   частота   переменного   тока    50    Гц. Электрическое         сопротивление        токопроводащих         жил постоянному току на 1 км длины при температуре 20 °С, для фазных жил   1.910 Ом.

	Светильник РТУ 20-125-001 с характеристиками: светильник парковый пластиковый шар ПРА с газорязрядными лампами, напряжением не менее 125 Вт и не более 130 Вт.
	Светильник РТУ 20-125-001 с характеристиками: светильник парковый пластиковый шар ПРА с газорязрядными лампами, напряжением 125 Вт.

	Монтажная лента IF 207 или эквивалент с характеристиками: Монтажная лента применяется для крепления кронштейнов на опорах. Лента изготовлена из нержавеющей стали, кромки скруглены. Поставляется в пластмассовом корпусе. Длина ленты на кассете — не менее 50м. Усилие на разрыв составляет от 600 до 950 Н/мм2.
	Монтажная лента IF 207 с характеристиками: Монтажная лента применяется для крепления кронштейнов на опорах. Лента изготовлена из нержавеющей стали, кромки скруглены. Поставляется в пластмассовом корпусе. Длина ленты на кассете 50м. Усилие на разрыв составляет 600 Н/мм2.

	 Непроведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится

	Неприостановление деятельности участника размещения заказа
	не приостановлена
	не приостановлена

	 Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует
	отсутствует

	 Копия свидетельства о допуске от саморегулируемой организации подтверждающей соответствие участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством РФ к лицам, осуществляющим выполнение  следующих видов работ, являющимися предметом аукциона
	Свидетельства о допуске к видам работ  по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

Или наличие свидетельства о допуске от саморегулируемой организации на выполнение  работ по разделу 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
	Свидетельства о допуске к видам работ  по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от 29.03.2012 №0317.03-2009-8622009518-С-050

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

раздел 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

	 Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в полном  объеме

	Начальная максимальная цена контракта —1 185 500 рублей